
 
 

Vytvořeno  14.9.2018 19:22:01 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    20  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.09.2018  
 
„Rekonstrukce nám. Osvobození v Ku řimi – urbanistická studie“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh č. 1 
B - návrh č. 2B 
C - návrh č. 2A 
D - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

ZM schválilo na svém zasedání dne 23. ledna 2018 rozpočtové opatření, ve kterém mj. vyčlenilo 
finanční prostředky ve výši 500.000 Kč na zorganizování paralelního zadání návrhu rekonstrukce nám. 
Osvobození více architektonickým kancelářím. Současně neformálně pověřilo radu města organizací. 
RM na svém jednání dne 17. 4. 2018 schválila základní koncepci a parametry zadání urbanistické 
studie „Rekonstrukce nám. Osvobození v Kuřimi - urbanistická studie“ a výzvu k vypracování návrhu 
rekonstrukce následujícím architektonickým kancelářím: 
 
- Architektonická kancelář Burian-Křivinka s.r.o. 
- Kuba & Pilař architekti s.r.o. 
- 7points, s.r.o. 
- Typha Ateliér - Ing. Ondřej Remeš. 
 
Autorská odměna za zpracování návrhu byla stanovena na 65.000 Kč bez DPH. Všechny tyto 
architektonické kanceláře s vypracováním návrhu předběžně souhlasily. Na svém jednání dne 25. 4. 
2018 RM schválila odlišný postup zadávání dle směrnice Rady města Kuřimi S4/2018/RM o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, v souladu s čl. VIII., pro zadání veřejné zakázky na služby 
"Rekonstrukce nám. Osvobození v Kuřimi - urbanistická studie“ a schválila uzavření smluv o dílo na 
zpracování architektonického návrhu "Rekonstrukce nám. Osvobození v Kuřimi“ - urbanistická studie 
mezi městem Kuřim a shora uvedenými dodavateli. Okruh dodavatelů byl tímto usnesením dále 
rozšířen o ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o. RM dále schválila hodnoticí komisi pro 
výběr vhodného architektonického návrhu "„Rekonstrukce nám. Osvobození v Kuřimi“ - urbanistická 
studie. 



 
 

Vytvořeno  14.9.2018 19:22:01 2

V následujících týdnech však z různých důvodů, vesměs z důvodů časové vytíženosti, zrušili svoji 
účast všechny architektonické kanceláře s výjimkou Typha Ateliéru - Ing. Ondřej Remeš. RM proto na 
svém jednání doplnila seznam oslovených o architektonickou kancelář Atelier RAW s.r.o. 
Termín odevzdání prací byl stanoven na 10. 9. 2018. Své návrhy odevzdaly oba zbylé ateliéry, tedy 
Typha Ateliér - Ing. Oldřich Remeš a Atelier RAW (návrhy jsou v příloze č. A, B, C). 
 
Dne 13. 9. 2018 se na svém jednání sešla hodnoticí komise ve složení  

- Drago Sukalovský, starosta města Kuřim 
- David Holman, místostarosta města Kuřim 
- Ladislav Ambrož, radní města Kuřim 
- Petr Ondrášek, radní města Kuřim 
- Jan Vlček, radní města Kuřim 
- Miluše Macková, členka Zastupitelstva města Kuřim 
- Petr Němec, architekt. 

 
Ostatní nominovaní členové se z různých důvodů omluvili. 
 
Komise jednomyslně určila pořadí předložených návrhů takto (návrhy jsou v příloze č. A, B, C - 
zasláno pouze elektronicky přes úschovnu): 

1. Návrh č. 1, předkladatel Ateliér RAW 
2. Návrh č. 2B, předkladatel Typha Ateliér - Ing. Oldřich Remeš 
3. Návrh č. 2A, předkladatel Typha Ateliér - Ing. Oldřich Remeš. 
  

Komise doporučuje ZM rozhodnout o pořadí tak, jak je komise určila. 
 
Ve smlouvě, uzavřené s oběma dodavateli (příloha D), je v čl. 6, bodu 8, je objednatel (město Kuřim) 
oprávněn, nikoliv povinen, vyzvat zhotovitele k uzavření licenční smlouvy v termínu do 12. 10. 2018, 
za podmínek, uvedených ve smlouvě. Pokud do této lhůty objednatel zhotovitele nevyzve, zaniká 
povinnost zhotovitele licenční smlouvu uzavřít. Starosta města o tomto bodu s oběma dodavateli 
jednal, přičemž oba dodavatelé projevili vůli v dodatku smlouvy tento termín posunout. 
 
Vzhledem k tomu, že jde o poslední jednání ZM v tomto volebním období, navrhuji ZM 3 možné 
varianty postupu. 
 
Varianta 1  - ZM vybere jednu z variant k realizaci a uloží RM vykonat další potřebné úkony, 
především uzavřít dodatek licenční smlouvy s vybraným dodavatelem (v případě dodavatele Typha 
Ateliér - Ing. Oldřich Remeš i k vybrané variantě). O dalším postupu pak bude rozhodovat nové ZM, 
vzešlé z voleb 5. a 6. 10. 2018 
 
Varianta 2  - ZM nerozhodne a přenechá rozhodnutí o případném výběru varianty novému ZM, 
vzešlému z voleb 5. a 6. 10. 2018. V tomto případě ZM uloží RM uzavřít dodatek ke smlouvě s oběma 
dodavateli. 
 
Varianta 3  - ZM nerozhodne ani dle Varianty 1, ani dle Varianty 2, tedy nevybere k realizaci ani jeden 
z předložených návrhů a neuloží RM sjednat s dodavateli dodatek smlouvy, kterým se posunuje 
termín k výzvě k uzavření licenční smlouvy. Celá věc tím bude uzavřena a žádný z návrhů nebude 
realizován, ani o něm dále nebude jednáno. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s o u h l a s í   s rekonstrukcí nám. Osvobození podle návrhu č. 1 (dle přílohy č. A) a ukládá RM  
vykonat potřebné úkony, které souvisí s přípravou této investiční akce, především vyzvat společnost 
Ateliér RAW s.r.o. k uzavření licenční smlouvy. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (STA) 
 
  

 



 
 

Vytvořeno  14.9.2018 19:22:01 3

 




































	__KNS__0
	A - návrh č. 1 - doc1775
	B - návrh č. 2B - doc1776
	__KNS__3
	D - smlouva - doc1778

